
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 264 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA TECNICA - URBANISTICA

Numero  264   Del  31-12-19

NUM.REG.GEN.720

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISMA  2016  -  O.C.  56/2018 - EDIFICIO SCOLASTI=

CO  "DANTE ALIGHIERI" - ISCRIZIONE IN BILANCIO DEL
FINANZIAMENTO DI Euro 2.100.000,00 -

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio
Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”.

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”.

Vista la Legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”.

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazione”.

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di
emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”.

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 9 settembre 2016 con cui è stato nominato il
Commissario straordinario del Governo, ai sensi dell’art. 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e
successive modificazioni, ai fini della ricostruzione nei territori dei Comuni delle Regioni di Abruzzo,
Lazio, Marche ed Umbria interessati dall’evento sismico del 24 agosto 2016.

Visto il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016.”, convertito con modificazioni in legge 15 dicembre 2016, n. 229 e
successive modifiche e integrazioni.

Visto che con Ordinanza n. 56 del 10/05/2018 del Commissario straordinario del Governo per la
ricostruzione, è stato assegnato a questo Ente il contributo di € 2.100.000,00 per l’esecuzione dei lavori di
adeguamento sismico dell’edificio scolastico “Dante Alighieri” in Cerreto capoluogo distinto al Catasto
al foglio n. 34 particella 557 sub. 3.

Dato atto:



Che con nota prot. n. 5714 del 31/10/2018, questo Ente aveva richiesto all’USR dell’Umbria di-
assumere le funzioni di “soggetto attuatore” dell’intervento afferente l’adeguamento dell’edifico
scolastico “Dante Alighieri”;

Che, nel frattempo, si sono svolti numerosi confronti con l’USR tesi a determinare la migliore-
soluzione progettuale tra le alternative possibili che hanno portato a ritenere vantaggiosa la soluzione
progettuale che contempli la delocalizzazione del plesso scolastico;

Che, al fine di ottimizzare le azioni conseguenti a tale scelta progettuale, si è ritenuto di riattribuire al-
Comune di Cerreto le funzioni di soggetto attuatore;

Che con D.D. n. 1222 del 05/11/2019, l’USR dell’Umbria, ha approvato la delega provvisoria per lo-
svolgimento delle funzioni di “soggetto attuatore” in capo al Comune di Cerreto nelle more della
emissione del Decreto da parte del Commissario per la ricostruzione;

Considerato:

che è necessario avviare le procedure per l’esecuzione dei rilievi di campagna propedeutici alla-
verifica delle condizioni di fattibilità dell’intervento di delocalizzazione nonché per l’affidamento dei
servizi tecnici;

che, pertanto, è necessario iscrivere in bilancio l’importo di € 2.100.000,00 stanziato con la O.C. n.-
56/2018;

Visto:

il vigente "Programma Triennale delle Opere Pubbliche e Elenco Annuale" approvato da questo Ente-
nel quale è contemplata l’esecuzione dell’intervento in oggetto;

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
le Linee Guida n. 4 approvate dall'ANAC;-
il D.Lgs. 267/2000;-
il D.L. n. 189/2016 e s.m.i.;-
l’O.C. n. 56/2018-

D E T E R M I N A

Di prendere atto che con Ordinanza nr. 56 del 10/05/2018 del Commissario Straordinario per la1.
Ricostruzione post-sisma 2016, è stato stanziato il finanziamento di € 2.100.000,00, per l’esecuzione
dei lavori di “adeguamento sismico dell’edificio scolastico “Dante Alighieri” a seguito degli eventi
sismici del 2016”;

Di disporre, ai fini dell’avvio delle attività preliminari propedeutiche alla attuazione dell’intervento,2.
che l’importo di € 2.100.000,00 venga imputato al bilancio comunale, in uscita, al Cap. 2525 ed, in
entrata, al Cap. 640.

Di dare atto che all’intervento in oggetto è attribuito il codice  CUP: D71E190000000023.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 264 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 27-02-20 e vi resterà fino al 13-03-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 264 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


